
1 

Mousqueton de cavalerie Dreyse modèle 1857. Canon à pans 
puis rond, poinçonné, culasse poinçonnée et gravée: datée 
1960, "Soemmerda" en partie effacé,  et "Mod: 57"; 
numéroté. Garnitures en fer et en laiton, avec anneau, crosse 
à joue en noyer. Époque, Allemagne, Prusse, circa  
1860/1870. Calibre 15,43; Assez bon état. 81 cm 

500/600 

2 
Pistolet de salon. Canon octoganal avec traces de peau 
d'oranges. Crosse Renaissance avec accident. Pontet avec 
repose doigt gravé. 41 cm.  

100/150  

3 
Pistolet de gendarmerie modèle 1842. Platine gravée de la 
manufacture royale de Mutzig. Canon daté de 1847. Monture 
bois avec macaron frappé. 24 cm. 

150/200 

4 

Revolver à broche calibre 9 mm à système, à simple et double 
action. Carcasse polie blanche. Barillet poinçonné Manufacture 
liégeoise. Queue de détente à anneau numérotée "24". 
Plaquettes de crosse en ébène, quadrillées, dont une 
marquetée en dessous "Guyot Rue de Lyon 48". 19,5 cm. 
Epoque Seconde moitiée du XIXe. 

200/250 

5 

Pistolet 1822 T bis. Canon rond, rayé, à pans au tonnerre, 
avec marquages "Cde 17,6 N A": le canon neuf "N" ancien 
calibre 17,6 recannoné à 17,7 d'où le A avec quatre rayures, 
poinçonné B et E. Queue de culasse marquée "mle 1822Tbis". 
Platine poinçonée B (Bregnier François, contrôleur de 1849-
1865), gravée "Mre Imple de St Etienne". Garnitures en laiton 
poinçonées. Baguette tulipe en fer au même matricule que 
l'arme "842". Monture de noyer avec restes de marquages. 
Vers 1850-60. 

150/200 

6 

Revolver à broche à système par Henri-Joseph Colleye, 
armurier à Cheratte près de Liège entre 1850-60, revolver dit 
de "transition" né de la carcasse d'une poivrière et de 
l'adjonction d'un barillet lisse à percussion et d'un canon 
octogonal, gravé et rayé, de calibre de 9mm; barillé gravé de 
scène de chasse; coffre gravé de feuillages; queue de détente 
à anneau; crosse de type Mariette, à plaquettes de noyer, 
terminée par une calotte métallique façon diamant; n°117, 
Longueur 31 cm. Milieu XIXe.  

300/400 

7 
Pistolet à percussion, canon octogonal, crosse finement 
quadrillée en noyer blond, pièce de pousse, calotte et pontet 
en maillechort gravé. 

80/100 

8 

Pistolet de tir de salon, système Flobert, un coup, calibre 5 
mm, à percussion annulaire, canon à pans, extracteur, pontet 
repose doigt, crosse quadrillée en noyer teint. 26 cm. Vers 
1870-80 

80/100 

9 
Petit pistolet à percussion de Marine. Canon en bronze à 
bourrelet. Pontet en fer. Crosse de noyer. 14 cm. Vers 1830. 100/150  

10 

Pistolet 1833 d'officier. Canon octogonal damas et de bronzé 
tabacs. Fortes rayures à l'intérieur. Pontet avec repose doigt. 
Crosse bois quadrillée. Platine jaspée marquée de la 
manufacture de Châtellerault. 36,5 cm. 

500/600 

11 
Pistolet de tir à percussion. Crosse bois Renaissance. Platine 
sans marquage. Toutes garnitures laiton. Canon octogonal à 
grosses rayures. 33 cm. 

150/200 



12 

Pistolet à piston. Crosse bois finement quadrillée. Chien en 
forme de chien de mer. Platine et contre-platine décorées. Fût 
court à coquille St-Jacques gravée en son extrémité. Pontet 
avec repose doigt décoré. 

150/200 

13 

Pistolet d'arçon à silex. Toutes garnitures fer. Signé " Le 
Coulaux" sur la platine et le canon. Platine col-de-cygne, pièce 
de pouce enflammée. Contre-platine décorée d'une volute en 
fer. Manque la baguette. 50 cm. 

300/400 

14 

Pistolet d'arçon à silex. Signé "M. DELAHAYE" sur la platine, 
platine col-de-cygne gravée de feuillages ainsi que le chien. 
Toutes garnitures fer. Bois sculpté. Contre-platine décorée 
d'une volute de fer. Baguette bois tête de cloue. 51 cm. 

500/600 

15 
Revolver type Lefaucheux. Calibre 9mm. Canon octogonal. 
Poinçon liégeois. 21 cm. 100/150  

16 
Pistolet à coffre double canon superposé à silex. Marqué 
"London" sur le corps. Queue de détente rétractable. 
Mécanisme à revoir. 17 cm. 

100/150  

17 
Revolver à broche type Lefaucheux. 5 mm. Fabrication 
liégeoise. Décoré de rinceauts, crosse ébène. Simple et double 
action. 16,5 cm. 

50/100 

18 
Petit revolver à broche. Crosse bec bois de corbin. Calibre 5 
mm. En partie débronzé. Amusant petit modèle. 12 cm. 50/100 

19 
Pistolet à éprouvette, testeur de poudre à silex. Crosse bois en 
forme de tête d'oiseau stylisée. Toutes garnitures laiton. 24 
cm. 

100/150  

20 
Pistolet pour l'Orient. Monture tout en laiton argenté et 
repoussé. Platine à la niquelé. 49 cm. 150/200 

21 
MP43 neutralisé, neutralisation française marqué MP43 sur la 
carcasse, "AVF" sur la crosse. Manque la bretelle. 3500/4000 

22 
Fusil US17, mécanisme à revoir, bois fendu. Arme de catégorie 
C. 50/100 

23 
Fusil mauser G98, fabrication Mauser 1915, bretelle cassée, 
arme de catégorie C. 100/150 

24 
Pistolet mitrailleur MP40. Bronzage d'origine. Manque le 
chargeur. Neutralisation Saint Etienne. Fabrication "CND" de 
1943. Avec sa bretelle. Numéro de série différent. 

800/1000 

25 
Grenade à manche modèle 24 d'exercice. Manche bois, tête fer 
et bois. 20/30 

26 

Pistolet pour l'Orient. Incrustations laiton repoussé et gravé, et 
os. Canon rond légèrement tromblonné. Platine col de cygne à 
décor de feuillages. Baguette fer avec renflements. 50 cm. 100/150 

27 
Revolver type Lefaucheux. Fabrication liégeoise. 6mm. Crosse 
bois. 18 cm.  50/100 

28 Lot de trois pistolet coup de poing Louis-Philippe à piston. 50/100 

29 

Pistolet à piston d'état major dans le style 1855. Belle 
fabrication artisanale. Platine arrière non marquée. Canon 
rond non rayé. Portet avec repose doigt. Calotte diamant à 
anneau. 38 cm. 

150/200 

30 
Pistolet pour l'Orient à silex. Laiton et fer. Platine col de cygne 
ciselée. Baguette fer. Canon rond. Contre-platine laiton. 46 
cm. 

100/150 



31 
Revolver style Lefaucheux. 7mm. Crosse bois quadrillé. Barillet 
à décor de rinceaux. 17 cm. 50/80 

32 

Fusil modèle 1728. Platine à col de cygne avec poinçon fleur 
de  lys. Canon à pans puis rond avec poinçon et marqué 
"Breuil" et fleur de lys couronnée. Plaque de coude laiton. 
Garniture fer. Manque la baguette. Crosse à pans. Arme qui 
fut raccourcie pour servir postérieurement comme arme de 
chasse. 

1000/1200 

33 
Pistolet 1822 Tbis. Platine avec marquage illisible. Marqué du 
modèle sur la queue de culasse. Arme nettoyée. 35 cm. 300/400 

34 
Pistolet de gendarmerie modèle l'an IX à silex. Bassinet laiton. 
Baguette fer. 26 cm. 400/500 

35 
Pistolet de gendarmerie modèle 1842 à piston. Platine 
marquée de la Manufacture nationale de Châtellerault. Marqué 
du modèle sur la queue de culasse.Fêle dans le bois. 24 cm. 

600/700 

36 
Pistolet de tir type Flobert. Crosse renaissance sculptée. Canon 
à pans. Pontet avec repose doigt ciselé de feuillages. 34 cm. 600/700 

37 
Pistolet à piston prussien de cavalerie daté 1827. Réparation à 
la crosse. Canon avec piqûres. 40 cm. 400/500 

38 
Revolver Lefaucheux type 58. Tout ciselé. 11 mm. A cadre 
fermé ciselé. Canon à pans avec gravé "A. Francotte" breveté 
en son pan supérieur. Arme nettoyée. 29 cm. 

700/800 

39 
Pistolet de type an XIII, fabrication étrangère (espagnole?). 
Platine à bassinet laiton sans marquage. Toute garniture 
laiton. Canon à pans puis rond. Baguette fer. 38 cm. 

800/900 

40 

Pistolet de voyage à percussion. Pistolet à silex d'époque Louis 
XV-Louis XVI transformé à percussion. Canon à pans puis 
rondavec gravure et reste de dorure. Contre-platine fer. 
Baguette bois. Canon légèrement tromblonné. 36 cm.  

800/900 

41 
Revolver Remington. Crosse ébonite bec de crobin. Raison 
sociale au-dessus du canon. Déente mexicaine. Niquelé. 17 
cm. 

700/800 

42 
Revolver à broche type Lefaucheux. Cadre fermé gravé de 
rinceaux. Canon rond. 11mm Crosse à anneau. 27 cm. 300/400 

43 
Revolver à broche cadre fermé. Canon à pans. Crosse bois 
quadrillé. Simple action. Niquelage avec manque. 24cm. 400/500 

44 Pistolet à silex. Platine col de cygne. En l'état. 25 cm. 100/120 

45 
Revolver Deringer. Crosse bois bec de corbin. Détente 
mexicaine. Cadre fermé. Niquelage avec manque. Raison 
sociale sur le dessus du canon et le côté. 19 cm. 

500/600 

46 
Amusant revolver à broche décoré de rinceaux. 5mm. Canon à 
pans. Crosse ébène. 12 cm. 250/300 

47 
MG34 neutralisé. Fabrication CRA de 1943. Manque canon. 
Avec son bipied. Peau d'orange sur le bipied. Crosse bois. 800/1000 

48 Pistolet lance-fusée allemand de la Première Guerre Mondiale.   

49 

Paire de pistolet double canon superposé à silex. Signé 
"Perasse" à Montluçon. Monture bois. Double platine à silex ol 
de cygne. Double queue de détente. Crosse bois ciselée avec 
pièce de pouce en argent. Dorures décor floraux et toile 
d'araignée sur les canons. Baguette bois tête fer, toute 
garniture fer. 28 cm. 

3500/4000 



50 
Pistolet à silex de voyage, toute garniture de fer. Manque la 
baguette. Crosse bois sculpté de décor floral. 17,5 cm. 100/150 

51 Pistolet à silex incomplet. Garniture en laiton gravée. 19 cm. 50/100 

52 

Cassette nécessaire de pistolet duel. Epoque Second Empire. 
Crosse bois Renaissance en ébène. Canon octogonal bronzé 
miroir avec en son pan supérieur gravé "F. P. CARON". Platine 
à piston décorée en suite. Queue de culasse décorée de 
feuillages. Pontet avec repose dois décoré de coquilles St-
Jacques. Fût bois à décor végétal. Fortes rayures à l'intérieur 
du canon. Comprend tous ces accessoires marteau, moule à 
balle, tournevis, etc. 41 cm. Coffret en ébène gainé de velours 
bleu avec le nom de l'armurier doré au petit fer.   

3500/4000 

53 
Dague SS, modèle 33, modèle léger. Code RZM 1054/38 
fourreau avec peinture d'origine léger manque. 1600/2000 

54 
Epée de la Luftwaffe, lame à gorge fabrication Alcoso. 
Fourreau gainé de cuir bleu, poignée cuir filligranée. 900/1000 

55 Dague DLV, lame fabrication Carl Eickhorm. 1200/1300 

56 
Dague d'honneur SA. Dédicace complète. Fabrication Carl 
Eickhorn. Les dagues avec lesquelles la signature est encore 
lisible sont de la plus grande rareté. 

3500/4000 

57 

Dague SA modèle précoce. Dague sans les runes sur la 
poignée et avec aigle premier modèle. Devise écrite en 
gothique plus fin que sur les modèles 33. Fourreau anodisé 
avec manque. Code groupe sur la garde "WP". Lame 
fabrication Eickhorn avec son mousqueton en cuir. 

2000/2500 

58 

Dague d'honneur SS 1934. Lame de fabrication Carl Eickhorn 
avec quelques tâches. Cette dague est photographiée dans le 
livre de Charles Mermet et Jean Marfault, Les dagues du 
IIIème Reich, page 50, on y reconnaît parfaitement les 
quelques défaut de la lame. Arme de la plus grande raretée 
distribuée à seulement 200 exemplaires. 

8500/9000 

59 
Dague kriegsmarine modèle 38. Lame gravée avec marquage 
fabricant. Poignée celluloïde filigranée, avec sa dragonne.  900/1000 

60 
Dague kriegsmarine modèle 38. Lame sans gravure du 
fabricant "WKC" avec sa dragonne.  800/900 

61 
Epée Polizei. Lame de fabrication "Krebs". Lame avec du jeu 
dans le fourreau.  800/1000 

62 Un couteau Hitlerjugend. Code RZM M7/5. Lame ébréchée.  60/80 

63 

Dague allemande Seconde Guerre Mondiale, protection 
postale. Fusée bois avec un signe. Lame marquée "Paul 
Weyersbeng à Solignen". Fourreau fer à trois garnitures avec 
chainette DRGM. 

2500/3000 

64 
Dague SA modèle 33. Modèle lourd. Fabrication F. Dick. Code 
région SW. Lame avec devise habituelle. 300/400 

65 

Dague yougoslave années 30. Sur le modèle des dagues de la 
kriegsmarine allemande. Lame gravée de l'aigle bicéphale et 
du chiffre de Pierre II de Yougoslvie. Fusée bois avec celluloïde 
en partie absent, avec sa bélière cuir et tissu.  

500/600 



66 

Sabre modèle 1822 de tambour major. Epoque Restauration. 
Monture bronze dorée dont les armes de France ont été effacé 
lors du changement de régime. Lame courbe marquée de la 
manufacture royale de Kliengenthale mai 1823. Garde 
poinçonnée CP couronnée à l'arrière. Fourreau marqué de 
Manceau à Paris. Dard en forme de Lyre. 98 cm. 

3500/4000 

67 

Epée Restauration modèle 1917 garde royale28/11/2014. 
Monture bronze dorée à une branche. Clavier aux armes de 
France sur fond de drapeau. Contre-clavier en forme de toile 
d'araignée (fidélité au souverzin). Fusée bois filigranée. 
Fourreau cuir deux garniture laitons, lame blanche à arrête 
centrale. 

350/400 

68 

Epée US Guerre de Sécession. Monture bronze à une 
branche.Clavier décoré de l'aigle sur fond de drapeau. Contre-
clavier avec écu américain sur fond de trophés d'armes. 
Poignée galuchat filigranée. Lame fine décorée en sa moitié de 
rinceaux avec l'aigle des USA sur une face et les lettres US de 
l'autre. Fourreau à deux bracelets dorés. Dard rapporté, ciselé 
et doré. 92 cm. 

500/600 

69 
Sabre modèle 1854 fantaisie. Monture bronze à quatre 
branches. Poignée bois filigranée. Lame à gorge. Fourreau 
nickelé. 105 cm. 

300/400 

70 

Sabre révolutionnaire Montmorency. Monture laiton quatre 
branches, garde ajourée, lame à pans à légèrement courbe 
avec trâce d'oxydation. Fourreau cuir à deux garnitures laiton. 
84 cm. 

500/600 

71 

Dague de chasse allemende XIXème siècle. Poignée corde à 
trois rivets et pommeau laiton. Gardes à pattes de cerf, clavier 
en forme de coquille de St Jacques. Lame avec reste de 
gravures. Manque le couteau dans le fourreau. 63 cm.  

600/700 

72 

Sabre d'infanterie directoir Premier Empire. Monture laiton, 
garde une branche, poignée ébène quadrillée. Corde chasse 
sur la croisière. Lame à pans courbe décorée de trophets 
d'armes et motifs floraux au tiers. Fourreau cuir à deux 
garnitures. Bouton de chape en forme de palmettes.  

1000/1200 

73 
Epée composite Second Empire, branche de la garde Impériale 
française. Clavier aux armes de Savoie. Monture laiton, 
poignée bois quadrillée.  

  

74 Lot de deux sabres briquet, modèle 1867. Sans fourreau. 50/100 
75 Sabre d'officier modèle 1882. 50/100 
76 Lot de quatre armes blanche sans fourreau. 100/120 

77 
Lot de sabres briquet l'an 1767 et l'autre an IX. Sans fourreau. 

50/100 

78 

Epée de cheveau léger Restauration. Monture en laiton dorée. 
Pommeau à l'éffigie d'Henri IV sur le devant et fleur de lys au 
revers. Plateau aux armes de France. Croisière avec la date 
1593. Lame triangulaire dorée et bleuie au tiers. Fourreau cuir 
en deux garnitures laiton. 102,5 cm. 

1300/1500 

79 

Epée à pas-d'âne. Monture laiton une branche filigranée. Lame 
décorée et gravée du fourbisseur "Dumas et Boichon Maître 
fourbisseur de la grande rue de Montpellier". Sans fourreau. 
106 cm. 

500/600 



80 
Walonne. Garde panier tout acier. Poignée filigrané. Possible 
Violet-le-Duc. 900/1000 

81 
Baïonnette Chassepot de la manufacture d'arme de St Etienne 
1875. Fourreau bronzé. 80/100 

82 Baïonnette modèle 1892 80/100 
83 Sabre modèle 1882 avec dragonne cuir. 50/100 
84 Sabre modèle 1882. Une branche cassée. 100/150 

85 
Sabre modèle 1882. Monture quatre branches en laiton 
argenté. Poignée bois filigrané. Fabrication "Giroud" à Paris. 100/150 

86 Veste d'officier du 24ème régiment de tirailleur tunisien 150/200 

87 
Pantalon flottard d'un officier de régiment de tirailleur tunisien. 
Fabrication tailleur. 100/150 

88 
Chéchia de sous lieutenant de tirailleur tunisien. Intérieur avec 
basane cuir noir. 50/100 

89 
Sabre d'officier d'infanterie. Lame droite. Monture à décor de 
trophés d'armes. Fabrication "Balp". 50/100 

90 
Lot de deux baïonnettes Chassepot deont une sans fourreau et 
l'autre allemande de prise. 50/80 

91 Casque de pompier allemand en cuir et laiton. 350/400 
92 Casque pilote années 20 en cuir. 40/50 
93 Shako polizei années 20 allemand. 100/120 

94 
Casque modèle 35 aviation français. Intérieur cuir. Petite 
rondache peinte en kaki. 50/100 

95 
Casque Adrian modèle 15 d'artillerie. Complet jugulaire 
intérieur. 30/50 

96 

Casque de cuirassier modèle 1840, troupe bandeau avec 
manque. Intérieur en cuir avec manque, cimier avec traces de 
soudure (modèle qu'est sans doutes passé chez les pompiers) 
bombe datée 41 et marquée du 6ème cuirassier marmouset et 
queue postèrieure.  

1200/1300 

97 
Casque de la Luftshutz dénazifié. Couleur bleu. Complet avec 
intérieur jugulaire.   

98 
Lot composé d'un masque à gaz allemand de la Seconde 
Guerre Mondiale complet (manque une des sangles) et un étui 
vide camouflé (peinture postérieur). 

  

99 Porte cable allemand de la Seconde Guerre Mondiale.   
100 Optique allemande d'artillerie.   
101 Copie de Luger d'artillerie.   

102 
Paire de jumelles allemende de la Seconde Guerre Mondiale. 
GF10x80. Fabrication LXN avec son trépied. Rare. 1000/1200 

103 
Lot de photograpies sur le 10ème chasseur, entre-deux-
guerres.   

104 
Le déserteur. Huile sur toile. IIIème République. 44,5 x 38 cm. 

  

105 
Portée de rappels de décorations d'un général compagnon de 
la Libération.  50/100 

106 

Deux médailles de table attribuées pour le cinquantième 
anniversaire de la Libération de Paris et l'autre pour le 
cinquantenaire de Brazzaville. L'une est attribuée au revers au 
général compagnon de la Libération.  

50/100 



107 

Kepi de général de brigade ayant appartenu au général 
compagnon de la Libération. 1950-60. Base intérieure en 
partie déchirée portant l'inscription "P. VAUCLAIR". Visière cuir 
jonc plastique. 

150/200 

108 

Fanion du deuxième bataillon de marche du deuxième 
régiment de tirailleurs algériens. Epoque Indochine. Fanion 
ayant appartenu au général compagnon de la Libération quand 
celui-ci dirigeait cette unité. Nom du régiment sur le devant et 
main de Fatma sur le revers. 

150/200 

109 
Fanion du dix-neuvième chasseur. Fanion ayant appartenu au 
général compagnon de la Libération quand celui-ci dirigeait 
cette unité dans les années 1960.  

150/200 

110 
Lot de 17 décorations de la Première et Seconde Guerre 
Mondiale. 100/150 

111 
Commandeur de l'ordre de Saint Grégoire Le Grand à titre 
civile. Un éclat dans la branche du verre et dans la couronne 
de laurier. 

30/40 

112 
Drapeau légion française des combattants. Section Defuveau. 
En drap brodé. 70 x 70 cm. 300/400 

113 Canon, travail de compagnonnage en os à fût bois. 31 cm. 500/600 

114 
Lot de pipes en bois représentant des poilus, des allemands, 
etc. 100/150  

115 
Lot de grenades françaises et allemandes de la Première 
Guerre Mondiale 50/100 

116 Lot de couteaux de tranchées artisanaux. 100/150 
117 Lot de briquets artisanat de tranchée. 300/400 
118 Lot de gobelets et de gourdes de tranchées artisanaux. 50/100 
119 Fort lot de cendriers et de douilles gravés. 100/200 
120 Coffre artisanal de tranchées, 13,5 x 21,5 x 12,5 cm. 50/100 
121 Lot de lampes et de vases de trancées. 50/100 
122 Fort lot de bagues artisanales de tranchées. 200/300 
123 Intéressant lot de bagues artisanales de tranchées. 200/300 
124 Fort lot de bagues artisanales de tranchées. 200/300 
125 Fort lot de bagues artisanales de tranchées. 200/300 
126 Fort lot de bagues artisanales de tranchées. 200/300 
127 Fort lot de bagues artisanales de tranchées. 200/300 

128 
Fort lot de bracelets, broches et chapelets artisanaux de 
tranchées. 50/100 

129 
Maquette de canon en bronze à fût bois et bronze. 29 cm de 
long sur 14 cm de haut. 200/300 

130 Sabre chinois XIXe. Poignée cuir. 91 cm. 200/250 
131 Dague armée de l'air. Poignée avec manque.  50/100 
132 Un buste de Napoléon en bronze. 17 cm. 50/60 
133 Lot de montures de sabre XIXe. 100/120 
134 Deux gibernes orientales et une poire à poudre. 100/120 
135 Une épée d'enfant sans fourreau avec poignée nacre. 50/100 

136 
Douille d'obus. Armoirie de Verdun en laiton repoussé. 30cm 
de haut. 20/30 

137 Porte photo laiton fusils croisés et casque.   
138 Pistolet lance-amarre anglais, circa 1945. Laiton et fer. 58 cm.    



139 
Album de photographies allemand de la Seconde Guerre 
Mondiale. Environ 80 photographies et cartes postales 
(Nuremberg, visites à H.) 

  

140 Lot composé de deux cannes épées et de fleurets. 20/30 
141 Gilberne d'officier d'artillerie ou de cavalerie prussiens. 50/60 

142 
Chope d'artilleur badois, manque un des sujets sur le 
couvercle. 50/100 

143 Chope de réserviste en porcelaine d'un régiment d'infanterie. 50/100 
144 Lot de dix assiettes représentant des poilus. En l'état. 40/50 
145 Lot de quatre médailles Première Guerre Mondiale. oct-20 
146 Lot de médailles diverses. oct-20 
147 Un casque de pompier. oct-20 
148 Lot de trois pompons XIXe pour coiffure. oct-20 

149 
Niveau d'artillerie américain en laiton Première Guerre 
Mondiale. oct-20 

150 Lot de six kepis en l'état. oct-20 
151 Fort lot de coupes papiers artisanat de tranchées. 100/120 
152 Chope à l'effigie de la croix de fer Première Guerre Mondiale. 20/30 

153 
Artisanat de tranchées deux feuilles de chêne séchées l'une 
représentant un avion allemand et l'autre "Souvenir 14/15". 20/40 

154 Fort lot de douilles d'obus décorées et sculptées. 50/100 
155 Lot de deux gamelles et d'un moulin à café de poilus 14/18. oct-20 

156 
Sabre russe modèle 1909 reconditionnée par l'armée 
allemande. Symbole soviétique effacé sur la poignée. Système 
brelage allemand. Manque la baïonette. 

100/150 

157 Sabre italien de fabrication allemande. Lame niquelet. 50/100 

158 
Sabre d'abordage Europe? Fourreau cuir à une garniture 
laiton. Poignée bois trois rivets. 50/100 

159 
Fendoir du Rade avec son porte baïonnette réglementé. Lame 
à dent de scie. 1000/1200 

160 Lot de médailles US dans un écrin de bronze star medal.   

161 
Fusil à silex savoyard. Platine marquée de la manufacture de 
Turin. Bassinet en laiton. Contre-platine en fer. Toute 
garniture fer. Baguette fer. 149 cm. 

1200/1300 

162 
Fusil an IX pour la garde national à silex. Bassinet laiton. 
Contre-platine fer. Toute garniture fer avec sa baguette.   
140,5 cm. 

900/1000 

	
  


